Договор с родителями (законными представителями)

по оказанию платных образовательных услуг №____
   город Краснодар                                                                           «____» ___________  202__ г.

 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования город

Краснодар  «Детский сад комбинированного вида  № 109» (далее - МБДОУ), осуществляющий образовательную

деятельность на  основании лицензии от 09 апреля 2012 года № 03716, выданной департаментом образования и науки

Краснодарского края,     именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего Кольцовой Татьяны Витальевны,

действующего на основании Устава, и родителями (законными представителями) несовершеннолетнего лица зачисляемого

на обучение_________________________________________________________________________________________________

                                                             ФИО родителя (законного представителя несовершеннолетнего)

именуемыми в дальнейшем "Заказчик", действующие в интересах несовершеннолетнего

____________________________________________________________________________________________________________

ФИО несовершеннолетнего, дата рождения

именуемого в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель предоставляет платные дополнительные образовательные услуги на основании Постановления

администрации муниципального образования город Краснодар № 16 от 10.01.2022 г. «Об утверждении цен на платные

дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным

бюджетным дошкольным образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар «Детский сад

комбинированного вида № 109», а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги:

Обучение по программе_________________________________________________________________(6-7 лет)

1.2. Срок освоения образовательной программы, в соответствии с учебным планом – 64 часа (2 занятия в неделю).

1.3. Форма обучения – очная.

1.4 Продолжительность одного занятия – 30 минут.

II. Права Сторон

2.1. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации   и   обеспечения   надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.2.  Исполнитель вправе отказать в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора в

случае неоплаты предыдущего периода предоставления платных дополнительных образовательных услуг.

2.3. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных   настоящим договором, образовательной деятельности

Исполнителя и перспектив ее развития.

2.5. Заказчик имеет право получать информацию об успешности освоения воспитанником предоставленной услуги, его

способностях, критериях оценки успешности.

2.6. Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору, имеет преимущественное

право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

III. Обязанности Исполнителя

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение платных дополнительных образовательных услуг. Платные

дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий,

разрабатываемыми Исполнителем.

3.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также

оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

3.1.3. Во время оказания платных дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности воспитанника,

оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного,

физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия с учетом его индивидуальных особенностей.

3.1.4. Сохранить место за воспитанником (в системе оказываемых дополнительных платных образовательных услуг) только в

случае его болезни, лечения (на основании справки по болезни),

 карантина на основании справки по болезни.

IV. Обязанности Заказчика

4.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги.

4.2. Сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

4.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах (болезнь) отсутствия воспитанника на занятиях.

4.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

4.5. Возмещать ущерб, причиненный воспитанником имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

4.6. Обеспечить воспитанника за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем

обязательств по оказанию платных дополнительных образовательных услуг.

V. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

5.1. Стоимость платных образовательных услуг устанавливается по соглашению сторон с учетом калькуляции, сметы и

составляет: 224 руб. 22 коп. за 1 занятие в месяц, 1793 руб. 76 коп. за 8 занятий в месяц, 14 350 руб. 08 коп. за весь период

обучения.

Увеличение стоимости образовательных   услуг   после   заключения Договора не допускается, за исключением случая

(выбытие одного воспитанника из группы платных дополнительных образовательных услуг, стоимость услуги увеличивается

и составляет: 280 руб. 27 коп. за 1 занятие в месяц, 2242 руб. 16 коп. за 8 занятий в месяц, 17937 руб. 28 коп. за весь период

обучения).

5.2. Оплата производится ежемесячно, не позднее 15 числа, следующего за периодом оплаты в безналичном порядке на счет,

указанный в разделе IX настоящего Договора.

5.3. При наличии задолженности сумма долга прибавляется к следующему платежу.

VI. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут   быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

6.2. Исполнитель имеет право отказаться от исполнения договора в одностороннем порядке в случае нарушения Заказчиком

сроков оплаты стоимости услуг два раза и более. О расторжении договора Заказчик уведомляется письменно.

6.3. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или по основаниям, предусмотренным законодательством

Российской Федерации

6.4. Основанием для расторжения договора является распорядительный документ (приказ) Исполнителя.

VII. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по   Договору   Стороны   несут    ответственность,

предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

VIII. Срок действия Договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами с «______»____________________2022 г  и

действует до «_______» ___________________ 2022 года.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

IX. Адреса и реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 109»

Адрес: 350018, Российская Федерация,

Краснодарский край, город Краснодар,

Карасунский внутригородской округ,

ул. Краснодарская, 30, т:237-79-81

ИНН 2312103460 КПП 231201001, БИК: 040349001

ОГРН: 1032307173535

р/сч: 40701810800003000001

Южное главное управление

Центрального Банка РФ

Заведующий МБДОУ МО г.Краснодар

«Детский сад № 109»

________________Т.В.Кольцова

М.П.

ЗАКАЗЧИК:

Родитель (законный представитель):

_________________________________

 _________________________________

(Ф.И.О. полностью)

Паспорт: серия_________№___________

выдан____________________________

_________________________________

_________________________________

От «______»________________________

Адрес места проживания:_____________

_________________________________

Контактный телефон________________

_________________________________

(подпись, расшифровка подписи)

Отметка о получении 2-го экземпляра

Заказчиком:

Дата:____________ Подпись:__________

В соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» даю свое согласие на обработку своих персональных

данных и персональных данных обучающегося в целях, связанных с исполнением настоящего Договора.

Заказчик____________________________________

                        подпись                          дата

Приложение 1

к договору с родителями

(законными представителями)

по оказанию платных дополнительных

образовательных услуг

№

п/п

Наименование услуги Количество

часов

освоения

учебной

программы

Наполняем

ость

группы

(человек)

Единица платной

услуги

Цена

(руб.,

без

НДС)

Цена за 8

занятий в

месяц

1. Образовательные услуги

1.1. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам социально –

гуманитарной направленности

1. Обучение по программе

«Эрудит» (5-6 лет)

64 4 Одно занятие

(25 минут)

280,27 2242,16

5 224,22 1793,76

2. Обучение по программе

«Эрудит» (6-7 лет)

64 4 Одно занятие

(30 минут)

280,27 2242,16

5 224,22 1793,76

1.2 Обучение по дополнительным общеразвивающим программам художественной

направленности

3. Обучение по программе

«Искорки» (5-6 лет)

64 4 Одно занятие

(25 минут)

280,27 2242,16

5 224,22 1793,76

4. Обучение по программе

«Искорки» (6-7 лет)

64 4 Одно занятие

(30 минут)

280,27 2242,16

5 224,22 1793,76

1.3 Обучение по дополнительным общеразвивающим программам физкультурно-

спортивной направленности

5. Обучение по программе

«Шахматное королевство»

(5-6 лет)

64 4 Одно занятие

(25 минут)

280,27 2242,16

5 224,22 1793,76

6. Обучение по программе

«Шахматное королевство»

(6-7 лет)

64 4 Одно занятие

(30 минут)

280,27 2242,16

5 224,22 1793,76